



CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES  
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO  
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

19 SET. 2008

ANTONY FERNÁNDEZ-FERNÁNDEZ  
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo  
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

## RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

N° : 297 2008-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-GRDS

Callao, 19 SET. 2008

### VISTOS:

El Informe N° 1159-2008-GRC/GRPPAT-OPT de fecha 11 de Setiembre de 2008, emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; el Memorandum N° 1565-2008-GRC/GRDS de fecha 10 de septiembre de 2008, emitido por la Gerencia Regional de Desarrollo Social, el Informe N° 076-2008-REGION CALLAO/GRDS-OECCTDRSVS/AGAV de fecha 16 de Setiembre de 2008, emitido por el Responsable de la Actividad, el Informe N° 612-2008-GRC/GRDS-OECCTDRSVS de fecha 17 de Setiembre de 2008, emitido por el Jefe de la Oficina de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología Deporte, Recreación, Salud, Vivienda y Saneamiento; Informe N° 222-2008-GRC/GRDS-VPC de fecha 17 de Setiembre del 2008, emitido por la Gerencia Regional de Desarrollo Social;

### CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial Regional N° 023-2008-Gobierno Regional del Callao-GRDS, de fecha 05 de Marzo de 2008, se aprobó el Expediente Técnico para la Ejecución de la Actividad: "**COSTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD ATENCION MEDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2008**", con un Presupuesto Analítico Desagregado de S/. **834,332.91 (Ochocientos Treinta y Cuatro Mil Trescientos Treinta y Dos con 91/100 Nuevos Soles)**, con precios base al mes de febrero del 2008, y un plazo de ejecución de trescientos cinco (305) días naturales, mediante Ejecución Presupuestaria Directa;

Que, mediante Resolución Gerencial Regional N° 247-2008-Gobierno Regional del Callao-GRDS, de fecha 04 de Agosto de 2008, se aprobó la Modificación Presupuestal de la Actividad, "**COSTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD ATENCION MEDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2008**", sin alterar el Marco Presupuestal asignado;

Que, mediante Memorandum N° 1565-2008-GRC/GRDS de fecha 10 de Septiembre de 2008, emitido por la Gerencia Regional de Desarrollo Social se solicita a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial la Modificación del Presupuesto Analítico de la Actividad "**COSTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD ATENCION MEDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2008**", a nivel de específica de gasto, debido a la necesidad de realizar cambios en el desagregado del presupuesto a fin de priorizar los recursos financieros coberturados para dicha actividad;





Que, mediante Memorandum N° 1222-2008-GRC/GRPPAT de fecha 12 de setiembre de 2008, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, comunica que con Informe N° 1159-2008-GRC/GRPPAT-OPT de fecha 11 de setiembre de 2008, emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación, se otorgó la modificación presupuestaria a nivel de específica de gasto de la actividad "**COSTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD ATENCION MEDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2008**", señalando la estructura funcional programática para la actividad en mención;

Que, mediante Informe N° 076-2008-REGIONCALLAO/GRDS-OECCTDRSVS/AGAV de fecha 16 de setiembre de 2008, el Responsable de la Actividad informa que la Segunda Modificación del Presupuesto Analítico de la Actividad citada anteriormente, se encuentra conforme a los objetivos y metas institucionales, cumpliendo con los requisitos necesarios para su aprobación y cuenta con los créditos presupuestarios asignados por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial;



Que, al contar la Actividad con el Marco Presupuestal correspondiente, debe ejecutarse dentro de las disposiciones de Austeridad y Disciplina Presupuestaria previstas en la Ley N° 29142 Ley de Presupuesto para el Sector Público para el año fiscal 2008 y en la Ley de Racionalización de Gastos Públicos;

Que, de conformidad a las facultades delegadas en el artículo tercero de la Resolución Ejecutiva Regional N° 252-2008-Gobierno Regional del Callao-PR de fecha 15 de Julio del 2008, y de acuerdo a lo dispuesto en el Reglamento de Organización y Funciones y la Estructura Orgánica del Gobierno Regional, aprobado por Ordenanza Regional N° 006-2008-REGION CALLAO-CR, de fecha 11 de Marzo del 2008;

**SE RESUELVE:**

**ARTICULO PRIMERO.- APROBAR**, por las consideraciones expuestas, la Segunda Modificación del Presupuesto Analítico de la Actividad, "**COSTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD ATENCION MEDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2008**", a nivel de específica de gasto, sin alterar el Marco Presupuestal asignado, el mismo que continúa siendo de **S/. 834,332.91 (Ochocientos Treinta y Cuatro Mil Trescientos Treinta y Dos con 91/100 Nuevos Soles)**, según detalle del Anexo N° 01 Cuadro de Presupuesto Analítico Desagregado que debidamente visado forma parte integrante de la presente resolución.

**REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE**

  
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO  
  
JUAN MANUEL SALAVERRY M.  
Gerente Regional de Desarrollo Social

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES  
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO  
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO  
19 SET. 2008  
ANTONY FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ  
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo  
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO



ANEXO N° 01

Ciudad : \* COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORA DEL SERVICIO DE LOS SERVICIOS DE SALUD - ATENCIÓN MÉDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2008\*

SEPTIEMBRE 2008

ESPECIFICA DE GASTO	DESCRIPCION	MED.	CANT.	MES	P. UNIT.	PARCIAL	HAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
<b>5.3.11.22</b>	<b>VESTUARIO</b>					<b>2,955.00</b>											<b>2,955.00</b>
	Chaleco en Drill, de Hidrante Sanforizado y Mercerizado, Triple costura, Cinta reflectiva 3M, 4 Bolsillos, con Logotipo bordado	Und	30		48.00	1,440.00		1,440.00									1,440.00
	Gorro en Drill, de Hidrante Sanforizado y Mercerizado, con Logotipo bordado	Und	30		12.50	375.00		375.00									375.00
	Polo camisero en algodón piqué 24/1, color verde, manga corta logotipo bordado en el pecho (8 cm. lineales) cuello camisero.	Und	30		38.00	1,140.00		1,140.00									1,140.00
<b>5.3.11.23</b>	<b>COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES</b>					<b>13,212.60</b>											<b>13,212.60</b>
	Petroleo Diesel 2	Gln	1,083		12.20	13,212.60					13,212.60						13,212.60
<b>5.3.11.27</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>					<b>465,900.00</b>											<b>465,900.00</b>
	Coordinador General 01	Und	1	05 meses	3,250.00	16,250.00	3,250.00	3,250.00	3,250.00	3,250.00	3,250.00						16,250.00
	Coordinador General 02	Und	1	05 meses	3,150.00	15,750.00						3,150.00	3,150.00	3,150.00	3,150.00	3,150.00	15,750.00
	Gineco - Obstetra 02	Und	2	04 meses	3,000.00	24,000.00						6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	24,000.00
	Médico general 01	Und	4	05 meses	2,900.00	58,000.00	11,600.00	11,600.00	11,600.00	11,600.00	11,600.00						58,000.00
	Médico general 02	Und	4	05 meses	2,850.00	57,000.00						11,400.00	11,400.00	11,400.00	11,400.00	11,400.00	57,000.00
	Odontólogo 01	Und	3	05 meses	2,400.00	36,000.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00						36,000.00
	Odontólogo 02	Und	4	05 meses	2,350.00	47,000.00						9,400.00	9,400.00	9,400.00	9,400.00	9,400.00	47,000.00
	Lic. en Enfermería 01	Und	2	05 meses	2,350.00	23,500.00	4,700.00	4,700.00	4,700.00	4,700.00	4,700.00						23,500.00
	Lic. en Enfermería 02	Und	2	05 meses	2,300.00	23,000.00						4,600.00	4,600.00	4,600.00	4,600.00	4,600.00	23,000.00
	Choferes para las Unidades Médicas Móviles (Agosto - Diciembre)	Und	2	05 meses	1,900.00	19,000.00						3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	19,000.00
	Ayudantes p/administrativo, limpieza y vigilancia (Agosto - Diciembre)	Und	4	05 meses	1,200.00	24,000.00						4,800.00	4,800.00	4,800.00	4,800.00	4,800.00	24,000.00
	Téc. Enfermería (Agosto - Diciembre)	Und	3	05 meses	1,400.00	21,000.00						4,200.00	4,200.00	4,200.00	4,200.00	4,200.00	21,000.00
	Digitadora (Agosto - Diciembre)	Und	4	05 meses	1,500.00	30,000.00						6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	30,000.00
	Asistente Administrativo (Agosto - Diciembre)	Und	2	05 meses	1,900.00	19,000.00						3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	19,000.00
	Técnico Administrativo responsable del almacén de medicamentos e insumos médicos (Agosto - Diciembre)	Und	1	05 meses	1,600.00	8,000.00						1,600.00	1,600.00	1,600.00	1,600.00	1,600.00	8,000.00
	Promotores de Salud (Agosto - Diciembre)	Und	6	05 meses	1,200.00	36,000.00						7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	36,000.00
	Promotores de Salud (Agosto - Diciembre)	Und	3	05 meses	560.00	8,400.00						1,680.00	1,680.00	1,680.00	1,680.00	1,680.00	8,400.00
<b>5.3.11.30</b>	<b>BIENES DE CONSUMO</b>					<b>101,364.64</b>											<b>101,364.64</b>
	Agua de mesa (bidón x 5 galones)	Und	250		11.47	2,867.50		2,867.50									2,867.50
	Acido Murático	Gln	25		10.18	254.50		254.50									254.50
	Bolsas negras para basura	Mll	6		15.00	90.00		90.00									90.00
	Cera al agua, blanca	Gln	25		6.25	156.25		156.25									156.25
	Cinta Aislante 1/2", rolo	Und	11		2.10	23.10		23.10									23.10
	Cinta de Embalaje 2", rolo	Und	30		3.15	94.50		94.50									94.50
	Desinfectante, tipo phesol	Gln	40		4.42	176.80		176.80									176.80
	Deodorizador de ambiente, spray 400 ml	Und	50		6.43	321.50		321.50									321.50
	Escoba de plástico	Und	20		7.56	151.20		151.20									151.20
	Escobilla de plástico	Und	20		4.68	93.60		93.60									93.60
	Guantes de jebe	Par	50		5.70	285.00		285.00									285.00
	Jabón Líquido	Gln	10		11.33	113.30		113.30									113.30
	Lejía industrial	Gln	20		5.80	116.00		116.00									116.00
	Paños absorbentes (bolsa x 3 und)	Bls	50		7.33	366.50		366.50									366.50
	Papel toalla (bols x 3 und)	Bls	120		5.27	632.40		632.40									632.40
	Papel higiénico (bols x 20 und)	Bls	40		11.36	454.40		454.40									454.40
	Recolector plástico de mano	Und	24		3.25	78.00		78.00									78.00
	Fregona Plástica	Jgo.	10		14.10	141.00		141.00									141.00
	Cartucho de Tinta Negra HP 96	Und	21		105.00	2,205.00							2,205.00				2,205.00
	Cartucho de Tinta Color HP 97	Und	4		116.85	467.40							467.40				467.40
	Trapo industrial	Kg	200		2.76	552.00		552.00									552.00
	Vasos descartables, 7 oz	Ciento	30		6.65	199.50		199.50									199.50
	Talímetro portátil para bebés y niños pequeños	Und	2		300.00	600.00							600.00				600.00
	Collarín rígido adulto y pediátrico	Und	4		118.15	472.60							472.60				472.60
	Adquisición de repuestos e instalación y mantenimiento general de omnibus Volvo Modelo B - 58 Placa XD 6364 a todo costo	Glob	1		49,024.70	49,024.70			49,024.70								49,024.70
	Adquisición de repuestos e instalación y mantenimiento general de omnibus Volvo Modelo B - 58 Placa XD 6365 a todo costo	Glob	1		41,427.89	41,427.89											41,427.89
<b>5.3.11.39</b>	<b>OTROS SERVICIOS DE TERCEROS</b>					<b>173,153.46</b>											<b>173,153.46</b>
	Servicio de mantenimiento técnico del equipo dental de 02 Buses	Und	2		1,106.25	2,212.50						1,106.25		1,106.25			2,212.50
	Servicio de recarga de balón e oxígeno	Und	6		61.54	369.24		61.54		61.54	61.54	61.54	61.54	61.54	61.54	61.54	369.24
	Servicio de lectura de Papanicolaou	Und	5,000		1.00	5,000.00						1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	5,000.00
	Choferes para las Unidades Médicas Móviles (Marzo - Julio)	Und	2	05 meses	1,900.00	19,000.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00						19,000.00
	Ayudantes p/administrativo, limpieza y vigilancia (Marzo - Julio)	Und	4	05 meses	1,200.00	24,000.00	4,800.00	4,800.00	4,800.00	4,800.00	4,800.00						24,000.00
	Téc. Enfermería (Marzo - Julio)	Und	3	05 meses	1,400.00	21,000.00	4,200.00	4,200.00	4,200.00	4,200.00	4,200.00						21,000.00
	Digitadora (Marzo - Julio)	Und	2	05 meses	1,500.00	15,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00						15,000.00
	Asistente Administrativo (Marzo - Julio)	Und	2	05 meses	1,900.00	19,000.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00						19,000.00
	Técnico Administrativo responsable del almacén de medicamentos e insumos médicos (Marzo - Julio)	Und	1	05 meses	1,600.00	8,000.00	1,600.00	1,600.00	1,600.00	1,600.00	1,600.00						8,000.00
	Promotores de Salud (Marzo - Julio)	Und	6	05 meses	1,200.00	36,000.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00	7,200.00						36,000.00
	Confeción de Banderolas en Banner 1.00 m x 1.90 m	Und	4		45.28	181.12		181.12									181.12
	Fomatos de Atención, varios, Bond A4-75 gr, doble cara	Mll	8		77.35	618.80		618.80									618.80



ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ  
 Jefe de la Oficina de Tramite Documentario y Archivo  
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO  
 19 SET 2008  
 COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE SE HA ENTREGADO  
 CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO  
 CERTIFICADO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES



ANEXO N° 01

ACTIVIDAD : " COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORA DEL SERVICIO DE LOS SERVICIOS DE SALUD - ATENCION MEDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2008"

SEPTIEMBRE 2008

ESPECIFICA DE GASTO	DESCRIPCION	MED.	CANT.	MES	P. UNIT.	PARCIAL	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
	Formatos de Atención (ficha médica y odontológica), bond, blanco y negro	Mil	110		49.66	5,464.80		5,464.80									5,464.80
	Trípticos educativo - promocionales, papel bond A4, full color	Mil	20		105.00	2,100.00		2,100.00									2,100.00
	Trípticos educativo - promocionales, papel bond A4, full color	Mil	120		105.00	12,600.00		12,600.00									12,600.00
	Recetarios, papel Bond, 1/4 A4, 80 gr, cuadernillo x 50 hojas	Mil	110		23.70	2,607.00		2,607.00									2,607.00
<b>5.3.11.45</b>	<b>MEDICAMENTOS</b>					<b>43,039.20</b>											<b>43,039.20</b>
	<b>Acaricidas</b>																
	Benzoato de Benzilo 25%, frasco 60 ml	Und	300		4.40	1,320.00			1,320.00								1,320.00
	<b>Adrenomimético</b>																
	Fenoterol 05 % - 20 ml	Fco	4		43.00	175.20			175.20								175.20
	<b>Ansiolíticos</b>																
	Diazepán 10 mg	Tab	1,000		0.08	80.00			80.00								80.00
	Diazepán 10 mg, ampollas	Und	100		1.20	120.00			120.00								120.00
	<b>Antiácidos</b>																
	Hidróxido de Aluminio + Simeticona, suspensión	Fco	400		3.80	1,520.00			1,520.00								1,520.00
	Omeprazol 20 mg	Tab	2,000		0.21	420.00			420.00								420.00
	<b>Antibióticos</b>																
	Amoxiciclina 250 mg / 5 ml, suspensión x 105 ml	Fco	1,000		4.80	4,800.00			4,800.00								4,800.00
	Amoxiciclina 500 mg	Tab	20,000		0.21	4,200.00			4,200.00								4,200.00
	Ciprofloxacino 500 mg	Tab	2,000		0.15	300.00			300.00								300.00
	Sulfametoxazol + Trimetoprima 200 / 40 mg / 5 ml, suspensión	Fco	1,000		1.50	1,500.00			1,500.00								1,500.00
	Sulfametoxazol + Trimetoprima 800/160 mg	Tab	10,000		0.14	1,400.00			1,400.00								1,400.00
	Doxiciclina 100 mg	Tab	20,000		0.22	4,400.00			4,400.00								4,400.00
	<b>Antiespasmódicos</b>																
	N-Butilbromuro de Hioscina 20 mg, ampollas	Und	100		1.03	103.00			103.00								103.00
	<b>Antihipertensivos</b>																
	Captopril 50 mg	Tab	5,000		0.13	650.00			650.00								650.00
	<b>Antihistamínicos</b>																
	Clorfenamina Maleato 4 mg	Tab	20,000		0.05	1,000.00			1,000.00								1,000.00
	Clorfenamina Maleato 2 mg / 5 ml, suspensión	Fco	1,000		1.50	1,500.00			1,500.00								1,500.00
	Clorfenamina Maleato 10 mg, ampollas	Und	100		0.93	93.00			93.00								93.00
	<b>Antiinflamatorios No Esteroides</b>																
	Acetaminofeno 500 mg	Tab	15,000		0.05	750.00			750.00								750.00
	Acetaminofeno 120 mg/ 5 ml, suspensión	Fco	800		1.04	832.00			832.00								832.00
	Diclofenaco Sódico 75 mg, ampollas	Und	100		0.73	73.00			73.00								73.00
	Ibuprofeno 400 mg	Tab	15,000		0.06	900.00			900.00								900.00
	Ibuprofeno 100 mg/ 5 ml, suspensión	Fco	800		1.27	1,016.00			1,016.00								1,016.00
	Metamizol Sódico 1 gr, ampollas	Und	100		0.85	85.00			85.00								85.00
	<b>Antimicóticos</b>																
	Clotriazol 1% Crema, tubo 10 gr	Und	2,500		2.65	6,625.00			6,625.00								6,625.00
	Clotriazol 500 mg Tab Vag	Tab	2,200		1.25	2,750.00			2,750.00								2,750.00
	<b>Antiparasitarios</b>																
	Albendazol 200 mg	Tab	12,000		0.13	1,560.00			1,560.00								1,560.00
	<b>Broncodilatador</b>																
	Salbutamol, inhalador	Und	150		6.70	1,005.00			1,005.00								1,005.00
	<b>Corticoides</b>																
	Dexametasona 4 mg, ampollas	Und	100		0.57	57.00			57.00								57.00
	Prednisona 50 mg	Tab	2,000		0.38	760.00			760.00								760.00
	Hidrocortisona 250 mg	Amp	10		14.00	140.00			140.00								140.00
	<b>Rehidratantes</b>																
	Salas de rehidratación oral, sobres	Und	1,500		1.07	1,605.00			1,605.00								1,605.00
	<b>Suplemento Vitamínico</b>																
	Complejo B	Tab	10,000		0.06	600.00			600.00								600.00
	Sulfato ferroso 300 mg	Tab	10,000		0.07	700.00			700.00								700.00
<b>5.3.11.46</b>	<b>INSUMOS MEDICOS, QUIRURGICOS U ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO</b>					<b>18,064.47</b>											<b>18,064.47</b>
	Agua Oxigenada, frasco 1 Lt	Fco	40		3.77	150.80						150.80					150.80
	Alcohol medicinal, frasco 1 Lt	Fco	113		5.00	565.00						565.00					565.00
	Bajalenguas	Oentos	40		3.25	130.00						130.00					130.00
	Campos de tela descartables (50cmx50cm)	Und	93		6.00	558.00						558.00					558.00
	Algodón 500 gr	Paquete	35		11.75	411.25						411.25					411.25
	Guantes quirúrgicos no estériles, caja x 100 unidades	Cajas	130		14.40	1,872.00						1,872.00					1,872.00
	Aguja dental larga (caja x 100 und)	Caja	10		25.00	250.00						250.00					250.00
	Aguja dental corta (caja x 100 und)	Caja	10		25.00	250.00						250.00					250.00
	Pieza de Mano	Und	1		813.80	813.80						813.80					813.80
	Jeringas Descartables 10 cc	Und	200		0.28	56.00						56.00					56.00
	Equipo de Venoclisis	Und	50		2.14	107.00						107.00					107.00
	Abboath N° 20 y 22	Und	20		1.15	23.00						23.00					23.00
	Yodopovidona 10% - 1 litro	Fco	16		22.33	357.28						357.28					357.28
	Antiséptico Safe Blon	Gis	10		60.00	600.00						600.00					600.00
	Campos de tela descartable Caja x 50 Unidades	Caja	58		14.15	820.70						820.70					820.70



**ANTONY FERNANDEZ PERNANDEZ**  
 JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION Y ARCHIVO  
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

CERTIFICADO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES  
 COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE PARA FINESES ADMINISTRATIVAS  
 CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

19 SET 2008



ACTIVIDAD : \* COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORA DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD - ATENCIÓN MÉDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2008\*

SEPTIEMBRE 2008

ESPECIFICA DE GASTO	DESCRIPCION	MED.	CANT.	MES	P. UNIT.	PARCIAL	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DEC	TOTAL
	Láminas portaojetos. Caja x 50 unidades	Caja	102		7.75	790.50						790.50					790.50
	Espátulas de aire. Caja x 50 unidades	Caja	90		11.15	1,003.50						1,003.50					1,003.50
	Otoscopios. Caja x 50 unidades	Caja	90		81.00	7,290.00						7,290.00					7,290.00
	Isopos Paquetes x 100 Unidades	Paquete	1,000		0.90	900.00						900.00					900.00
	Cloruro de Sodio 0.9 % Fco x 1LT	Fco	24		4.71	113.04						113.04					113.04
	Anestesia Lidocaína plástica, caja x 50	Caja	20		35.88	717.60						717.60					717.60
	Hilo de Sutura con aguja esteril (varios)	Und	50		3.50	175.00						175.00					175.00
	Espeso Bucal 05 Plano caja x 12 Unidades	Cja	2		55.00	110.00						110.00					110.00
<b>5.3.11.47</b>	<b>INSTRUMENTAL MEDICO, QUIRURGICO Y ODONTOLOGICO</b>					<b>1,183.52</b>											<b>1,183.52</b>
	Balanza de Pie	Und	4		66.50	266.00							266.00				266.00
	Tensiómetro manual, con Bombilla y estetoscopio de doble cambio	Und	4		229.38	917.52							917.52				917.52
<b>5.3.11.49</b>	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>					<b>5,649.42</b>											<b>5,649.42</b>
	Archivador de palanca, lomo ancho, tamaño oficina palanca metálica inoxidable, anillo metálico, sujetador con broche de metal o plástico	Und	10		2.68	26.80	26.80										26.80
	Cuadernillo cuadriculado engrapado de 56 gramos T/A4 x 92 hojas (+/- 2 cm)	Und	15		1.98	29.70	29.70										29.70
	Bolígrafo de tinta seca punta fina azul	Und	250		0.29	72.50	72.50										72.50
	Papel Bond A4 - 80 gr T/A4	Mil	50		23.87	1,193.50	1,193.50										1,193.50
	Papel Bond A4 - 80 gr T/A5	Mil	50		23.87	1,193.50	1,193.50										1,193.50
	Plumón marcador desechable punta gruesa colores varios (Tipo N° 47)	Und	10		1.51	15.10	15.10										15.10
	Tampón con cubierta de plástico T/Mediano color azul (12.5 x 9.5 cm Aprox.)	Und	4		2.52	10.08	10.08										10.08
	Engrapador Tipo Alcare	Und	10		26.37	263.70	263.70										263.70
	Perforador T/Grande de 02 Espigas para 15 a 20 Hojas	Und	10		7.71	77.10	77.10										77.10
	Sacagrapas de Metal	Und	10		1.02	10.20	10.20										10.20
	Folder Manila A4 reforzado T/A4	Und	700		0.16	112.00	112.00										112.00
	Sobre Manila T/Oficio (25 x 38 cm. Aprox.) paquete x 50	Und	14		6.82	95.48	95.48										95.48
	Conector Líquido	Und	24		3.33	79.92	79.92										79.92
	Cartucho de Tinta Negra HP 96	Und	10		105.16	1,051.60	1,051.60										1,051.60
	Cartucho de Tinta Color HP 97	Und	8		114.78	918.24	918.24										918.24
	Tickets de atención, talonario x 100 tickets	Und	500		1.00	500.00	500.00										500.00
<b>5.3.11.98</b>	<b>OTROS SERVICIOS DE COMUNICACIÓN</b>					<b>4,223.60</b>											<b>4,223.60</b>
	Alquiler de Radio Portátil, incluye cuota de inscripción, alquiler de equipo, seguros y plan tarifario (incluye radio limitado)	Und	4	10.00	105.59	4,223.60	422.36	422.36	422.36	422.36	422.36	422.36	422.36	422.36	422.36	422.36	4,223.60
<b>6.7.11.51</b>	<b>EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS</b>					<b>5,036.00</b>											<b>5,036.00</b>
	Balanza metálica con tallmetro	Und	2		1,600.00	3,200.00							3,200.00				3,200.00
	Balanza pediátrica con pesas deslizantes	Und	2		918.00	1,836.00							1,836.00				1,836.00
<b>5.3.11.76</b>	<b>SOAT VEHICULAR</b>					<b>551.00</b>											<b>551.00</b>
	SOAT Vehicular para 02 Buses Volvo B58 Includo IGV	Und	2		275.50	551.00	551.00										551.00
<b>SON: OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS CON 91/100 NUEVOS SOLES</b>						<b>834,332.91</b>	<b>63,432.70</b>	<b>90,436.67</b>	<b>147,636.26</b>	<b>55,633.90</b>	<b>110,274.39</b>	<b>82,284.62</b>	<b>79,078.42</b>	<b>70,220.15</b>	<b>69,052.36</b>	<b>69,052.36</b>	<b>834,332.91</b>



CERTIFICADO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO  
 COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRÓ EN  
 ORIGINAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO  
 ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ  
 Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo  
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO  
 19 SET. 2008